
UCHWAŁA NR IV/39/24 
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr LVII/360/23 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 20 września 2023 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności: 
1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283); 
2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z  2024 r. 

poz. 323 z późn. zm.); 
3) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 1993); 
4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 146 z późn. zm.); 
5) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. 

zm.); 
6) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1065 z późn. zm.); 
7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 

zm.); 
8) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U.z 2024 r. 

poz. 917); 
9) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151); 
10) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U 

z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.); 
11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 424 z późn. zm.); 
12) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2024  poz. 266 z późn. 

zm.); 
13) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.); 
14) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 246); 
15) ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U.z 

2024 poz. 421 z późn. zm.); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A5E403-6BDB-4A31-BE5B-92DBC7C622F2. Podpisany Strona 1



16) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i ich rodzin „Za życiem” (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1923); 

17) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2023 r. poz. 2424 z późn. 
zm.); 

18) ustawa z dnia 22 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 
spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079); 

19) uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028” (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 881); 

20) ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2024 r. poz. 303 z późn. 
zm.) 

21) ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.) 

22) ustawa z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw 
w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. 
z 2024 poz. 859); 

23) niniejszego statutu.”; 
2) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu: 

„§ 17a. Ośrodek wykonuje zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie ustawą 
o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii 
elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego: 
1) przyjmuje i weryfikuje wnioski dotyczące przyznania bonu energetycznego, 
2) wydaje informacje i decyzje z zakresu ustawy o ustaleniu i wypłacie bonu energetycznego; 
3) wypłaca bon energetyczny 
4) opracowuje plan potrzeb finansowych na realizację zadań wynikających z ustawy o bonie 

energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, 
gazu ziemnego i ciepła systemowego; 

5) opracowuje i przedkłada sprawozdania z realizacji zadań określonych w ustawie o bonie 
energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, 
gazu ziemnego i ciepła systemowego”,; 

3) po § 22 dodaje się § 22a otrzymuje brzmienie: 
„§ 22a. Ośrodek prowadzi placówkę wsparcia dziennego, znajdującą się w swojej strukturze 

pod nazwą „dzienny Dom Pomocy w okresie trwania projektu „Przepis na Opiekę – usługi 
społeczne dla mieszkańców m. Wąbrzeźno”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A5E403-6BDB-4A31-BE5B-92DBC7C622F2. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Iwona Ciesielska-
Dąbrowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A5E403-6BDB-4A31-BE5B-92DBC7C622F2. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie, utworzony uchwałą Rady Miejskiej Nr 
VII/56/90 z dnia 29 grudnia 1990 roku, realizuje zadania z zakresu ustawy o pomocy społecznej, 
świadczeń rodzinnych, pomocy osobom uprawnionym do alimentów i innych ustaw. 

Od ostatnich zmian statutowych doszło do Ośrodka kolejne rządowe zadanie zlecone w postaci 
realizacji ustawy o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen 
energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego. 

Obecnie Gmina Wąbrzeźno aplikuje o środki na projekt pn. „Przepis na Opiekę – usługi społeczne 
dla mieszkańców m. Wąbrzeźno“  w wysokości 4 913 948,40, w ramach którego byłoby możliwe 
m.in. utworzenie Dziennego Domu Pomocy z potencjałem 15 miejsc, z którego skorzysta 20 osób 
objętych wsparciem w ramach usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych 
i pozostałych działań wspierających pobyt i aktywność osób wymagających wsparcia w DDP (m.in. 
transport, wyżywienie, dodatkowe aktywności). 

Dzienny Dom Pomocy będzie funkcjonował w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
stąd konieczność wprowadzenia do niniejszego Statutu tego zadania. 

 Wiceprzewodnicząca Rady 
  

Iwona  Ciesielska-Dąbrowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98A5E403-6BDB-4A31-BE5B-92DBC7C622F2. Podpisany Strona 1


